[image: image1.emf]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2018
Ata de abertura e Julgamento do
Pregão Presencial nº 004/18 – Registro de Preço
Aos dezesseis dias do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta minutos, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 022/2018, de 19 de Janeiro de 2.018, sendo designado como Presidente neste processo a Sra. Janayna Cristiani Fauro, juntamente com o grupo de apoio formado por Andreza da Silveira (Pregoeira Substituto), Wilson Alves Ribeiro, Viviane de Fátima Ferreira do Livramento, para a sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preço e os documentos de habilitação relativa à licitação PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO - POR ITEM para a Eventual e futura contratação sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: HORA HOMEM TRABALHADA PARA DIVERSOS SERVIÇOS COMUNS, destinados à manutenção dos serviços municipais, dependendo da necessidade conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos.
Iniciaram-se os trabalhos verificando os PARECERES (Contábil e Jurídico), os quais legitimaram a abertura do referido processo licitatório.

Participaram do presente certame, devidamente cadastradas e credenciadas as Empresas AIRTON JOSÉ DUARTE JUNIOR – ME, ANA CARDOSO – EPP e GM INSTALADORA LTDA -ME.
As licitantes entregaram tempestivamente os envelopes de Proposta de Preços e da Habilitação.
Dando continuidade, o Presidente solicitou aos membros da equipe de apoio que rubricassem os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade em seguida passou-se à fase de analise da Proposta com a abertura do envelope identificado com o número 01 – Proposta de Preço e a devida análise do seu conteúdo, em seguida o presidente decide pela continuidade para abertura da etapa de lances, após foi feito a abertura do envelope identificado com o número 02 – habilitação, contendo a documentação do referido licitante, e a devida análise de seu conteúdo, em tempo a empresa ANA CARDOSO – EPP através de seu representante legal manifesta interesse em interpor recurso contra os Documentos de Habilitação da Empresa AIRTON JOSÉ DUARTE JUNIOR – ME no que segue:

1- Atestado de capacidade técnico (CANOINHAS) apresentado não condiz com o objeto e o tempo de execução é apenas de 06 dias, 2- Atestado de capacidade técnico (BELA VISTA DO TOLDO) apresentado não condiz com o objeto e o tempo de execução é apenas de 01 mês.
Desta forma o Presidente através da presente deixa já convocada as licitantes presentes para a apresentação de suas razões e contrarazões em tempo hábil conforme determinado em Lei, e, ainda comunica aos presentes que cópia desta ata e dos documentos de habilitação da empresa AIRTON JOSÉ DUARTE JUNIOR – ME estão disponíveis no site oficial do Município WWW.montecastelo.sc.gov.br link licitações e pregão 004/2018.

O resultado será publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, para a devida publicidade.
E, em nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos presentes. Monte Castelo, 16 de Fevereiro de 2018.
	Janayna Cristiani Fauro
PRESIDENTE
	Andreza da Silveira

EQUIPE DE APOIO
	Wilson Alves Ribeiro EQUIPE DE APOIO

	Viviane de Fátima Ferreira do Livramento
EQUIPE DE APOIO

	AIRTON JOSÉ DUARTE JUNIOR – ME

AIRTON JOSE DUARTE JUNIOR

CPF 808.172.039-15

REPRESENTANTE LEGAL
	ANA CARDOSO – EPP

LUIZ CESAR CRESCENCIO LUIZ

CPF 453.937.299-87

REPRESENTANTE LEGAL

	GM INSTALADORA LTDA –ME

GUSTAVO DE LIMA ROCHA

CPF 080.715.779-10

REPRESENTANTE LEGAL

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166                         Página 2 de 2
EDITAL DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018

[image: image1.emf]